

Przed obchodami
1000 rocznicy bitwy
pod Cedynią



W TYM ROKU obchodzimy 1000 rocznicę zwycięskiej bitwy pod Cedynią. Na konferencji prasowej, która odbyła się w ub. piątek, poinformowano dziennikarzy o szczegółach przygotowywanych uroczystości.

Rozpoczyna się one już 2 czerwca dwudniową sesją popularnonaukową w Dębnie, w której zapowiedziano swój udział 130 naukowców, odcierow LWP i nauczycieli historii z całego kraju. Od 29 czerwca w kilku punktach powiatu chebińskiego działaczą będą obozy młodzieżowe, dla których zaplanowano bogaty program ze spotkaniami z weteranami walk pod Siekierkami włącznie.

Kulminacyjnym dniem obchodów będzie niedziela, 25 czerwca. Jak się przewiduje do Cedyni pojedzie co najmniej 30 tys. ludzi. Manifestacja rozpocznie się o godz. 12. Przewidziano wypuszczenie 1000 gołębi pocztowych, wypisanie na niebie przez samolot hasła „Odra — Nysa granicą pokoju”, sztafeta młodzieży z pochodniami na szczyt Góry Czciobora i — jako centralny moment uroczystości — odsłonięcie pomnika. Planuje się ponadto wygłoszenie roty słobowania oraz nadanie Zachodnio-Pomorskiej Chorągwi ZHP imienia Budowniczych Polski Ludowej.

Bardzo interesująca zapowiada się część artystyczna uroczystości. Centralny Zespół Artystyczny Wojska Polskiego wystąpi z odwołanym specjalnym programem. Produkowane są również będą zespoły młodzieżowe. Przewidziano także pokazy pilotażu sportowego.

Zespół d/s Realizacji Programu Rozwoju Województwa — już działa

- Roboczy charakter posiedzeń
- Udział prasy

PODZAS ostatniego plenarnego posiedzenia Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Szczecinie padła zapowiedź utworzenia Zespołu d/s Realizacji Programu Rozwoju Województwa. W ubiegły piątek, z udziałem i sekretarza KW PZPR Janusza Brycha i przewodniczącego Prez. WRN Stanisława Rychnika odbyło się pierwsze posiedzenie zespołu, w skład którego oprócz wymienionych weszli sekretarze KW, zastępcy przewodniczącego Prez. WRN, kierownicy jednostek i przedsiębiorstw wojewódzkich oraz ważniejszych zakładów przemysłowych.

Laureaci konkursu „Pomorze Szczecińskie piękne, gospodarne, kulturalne”

WCZORAJ na posiedzeniu Prezydium Wojewódzkiego Komitetu Frontu Jedności Narodu w Szczecinie ogłoszono wyniki kolejnego konkursu organizowanego przez WK FJN, Prez. WRN oraz redakcję „Głosu Szczecińskiego” pn. „Pomorze Szczecińskie piękne, gospodarne, kulturalne”. Do współzawodnictwa przystąpiły wszystkie powiaty naszego województwa, 29 miast (w tym 8 powiatowych), 68 gromad oraz 345 wsi (najwięcej — 91 z powiatu łobeskiego).

(Dokończenie na str. 2)

NIEDZIELA, 21
MAJA
1972 ROKU
WYD. AB

26-IV-1945
MIEJSCOWOŚĆ WYDZIAŁOWA
KRAJOWY INSTYTUT
DZIENNIKARSTWA

Kurier

Szczeciński

Nr 119 (8607) Rok założenia 1945 Cena 50 groszy

Prezydent Nixon wyruszył w podróż do Związku Radzieckiego W poniedziałek — powitanie w Moskwie

WASZYNGTON PAP. W sobotę o godzinie 14.27 czasu warszawskiego z bazy lotniczej Andrews pod Waszyngtonem wystartował „Boeing-707” na pokładzie którego prezydent Nixon wyruszył w podróż do Związku Radzieckiego.

KRÓTKA ceremonia pożegnania, z powodu ulewnej deszczu, została zorganizowana w jednym z hangarów bazy. Nixon złożył oświadczenie, w którym wyraził nadzieję, że podczas rozmów w Moskwie „zostanie osiągnięty pewien postęp w stwarzaniu podstaw zapewnienia pokoju światowego”.

„Nie liczymy, że uda się rozwiązać wszystkie rozbieżności w stosunkach amerykańsko-radzieckich” — powiedział Nixon — ale mamy nadzieję osiągnąć pewien postęp na drodze poprawy stosunków między Stanami Zjedzonymi a Związkiem Radzieckim i zapewnić lepsze perspektywy pokoju na jutro i na następne lata”.

Z Waszyngtonu Nixon udał się do Salzburga (Austria), gdzie spędzi dwa dni przed przyświecaniem się do różnicy czasu. Startując w poniedziałek wyruszy do Moskwy.

Prezydentowi w podróży towarzyszy małżonka, sekretarz stanu William Rogers, który z Moskwą udaje się do Bonn, doradca d/s bezpieczeństwa Henry Kissinger oraz grono osobistości amerykańskich.

PREZYDENT NIXON przybędzie z oficjalną wycieczką do ZSRR w poniedziałek, 22 bm. Powitanie nastąpi na reprezentacyjnym lotnisku Wukowa o godz. 14 czasu warszawskiego. Powitanie na lotnisku będzie transmitowane przez radziecką telewizję.

Pobyt Nixona będzie miał przede wszystkim roboczy charakter. Rozmowy przywódców radzieckich z prezydentem USA rozpoczną się w wtorek przed południem i kontynuowane będą w środę, czwartek i piątek, przy czym przewidyje się codziennie dwa spotkania — poranne i popołudniowe.

W sobotę goście amerykańscy zwiedzą Leningrad. Po niedzielnej przerwie — w poniedziałek rano nastąpi zakończenie rozmów. Prezydent Nixon opuści Moskwę i wieczorem przybędzie do Kijowa, skąd we wtorek uda się do Iranu. Prezydent USA po raz drugi będzie gościł na ziemi radzieckiej. Jak wiadomo, w lutym 1965 r. ówczesny prezydent USA, F. D. Roosevelt uczestniczył w konferencji jaltńskiej na Krymie.

Wielki Wyścig zakończony

MIMO deszczowej pogody ponad 70 tys. widzów zgromadziło się na Stadionie X-lecia w Warszawie, aby powitać kolarzy kończących ostatni etap jubileuszowego XXV Wyścigu Pokoju „Trybuny Ludu”, „Neues Deutschland” i „Rudeho Prava”.

W ŁOZY honorowej miejsca zajęli członkowie najwyższych władz z Piotrem Jaroszewiczem, Władysławem Kruczkim, Józefem Tejchmą, Józefem Kępą i Zdzisławem Zandarowskim.

Po niezwykle emocjonującym finišu, triumfatorami tej wielkiej imprezy zostali 23-letni reprezentant Czechostawacji Vlastimil Moravec i dużyzna ZSRR, XIV etap, który rozegrano na 170-kilometrowej trasie z Lublina do Warszawy nie przyniosł zmiany przodowników, ale wielki rywal Moravca — Władisław Nielubin (ZSRR) zmniejszył różnicę dzielącą go od Czechosłowaka do za ledwie 2 sek. Tak wyrównanej walki o złotą koszulkę nie było chyba w żadnym z wielkich wieloletowych wyścigów.

(Dokończenie na str. 9)

Nieodwzajemniona miłość do Henry Kissingera czyli...

Zemsta kobiety

PARYŻ. Francuska autorka, dziennikarka i producentka filmowa, 49-letnia **Danielle Hunebelle**, napisała wydaną ostatnio książkę na temat... Jej nieodwzajemnionej miłości do Henry Kissingera, doradcy Nixona. Wyznała ona dziennikarzowi z „New York Times”, że nigdy by tej książki nie napisała, gdyby Kissinger nie zdradził uświeconego charakteru przyjaźni.

OWA „zdrada” polegała — zdaniem autorki — na fakcie, że Kissinger w czasie pobytu w Paryżu w lipcu ubiegłego roku unikał jej,



A JA WOLĘ MINI! Finał Wielkiej Loterii Fantowej „Głosu Szczecińskiego” Rozlosowano już pierwsze nagrody

W PIĄTEK przed południem w sali Domu Kultury Kolejarza w Szczecinie odbyło się pierwsze losowanie Wielkiej Loterii Fantowej zorganizowanej z okazji 25-lecia „Głosu Szczecińskiego”.

NA DŁUGO przed godziną 9 w odświętlenie udekorowanej sali widowiskowej zgromadzili się liczni nabywcy losów. Przez kilka godzin siedzieli przebieg losowania, cierpliwie czekali na uśmiech Fortuny.

Krótką informacją kierownika loterii Józefa Johanna o sposobie losowania i już kreca się bębny z kolorowymi zwikami papieru. Trzy osoby z sali zaproszone do udziału w losowaniu wyciągają po kolei zwitki i odczytują numery. Dwa pierwsze dają nam numer losu, trzeci — numer fantu, jako pierwsze wyciągnięto numery: 181.065 i 0465. Wiadomo więc, że właściciel losu nr 181065 wygrał fant oznaczony numerem 0465. Po sprawdzeniu na liście okazuje się, że jest to zegarek z kalendarzem.

Padają nowe numery. Obecni na sali zapisują je, sprawdzają czy ich los wygrał. Mijają godziny. Losowanie trwa. Wylosowano już kilkadziesiąt fantów. Właściciel losu nr 055438 wygrał „Warburga” a losu nr 244058 — „Trabant”.

DZIŚ o godzinie 9 w Domu Kultury Kolejarza rozpocznie się kolejne losowanie loterii. Dziś dowiemy się, kto stanie się właścicielem „Piata” i wielu innych cennych fantów.

Dziś w numerze: Święto szczecińskiej wsi ♦ „Krakowiaczy i Górale” ♦ W imię równouprawnienia? ♦ Zanim zejdzie z taśmy...

